



Droob ApS

Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30241495

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.12.2020

Leon Vad Laxy Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Droob ApS

Kongensgade 18, 1.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30241495

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Sisse Droob Knudsen

Anders Droob

Direktion

Anders Droob

Sisse Droob Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed i form af ejendomme, datterselskaber og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud på 6.937 t.kr. mod et overskud på 5.922 t.kr. sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.885.424	16.006.636
Personaleomkostninger	1	(5.098.732)	(5.187.910)
Af- og nedskrivninger	2	(4.881.987)	(4.121.396)
Driftsresultat		7.904.705	6.697.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.013.979)	10.298.072
Andre finansielle indtægter	3	18.323.908	5.951.985
Andre finansielle omkostninger	4	(16.070.106)	(18.232.185)
Resultat før skat		9.144.528	4.715.202
Skat af årets resultat	5	(2.207.220)	1.206.797
Årets resultat		6.937.308	5.921.999
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.600.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	53.843.894
Overført resultat		(662.692)	(50.421.895)
Resultatdisponering		6.937.308	5.921.999

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		213.626.078	196.977.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.143.683	2.852.422
Materielle aktiver	6	215.769.761	199.830.051
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		53.992.671	53.822.241
Udskudt skat	8	0	618.000
Finansielle aktiver	7	53.992.671	54.440.241
Anlægsaktiver		269.762.432	254.270.292
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		684.367	6.723.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.195.898	6.727.731
Andre tilgodehavender		10.407.016	3.219.053
Tilgodehavende selskabsskat		2.274.088	1.360.419
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.685.364
Periodeafgrænsningsposter		196.614	251.606
Tilgodehavender		27.757.983	19.967.246
Andre værdipapirer og kapitalandele		268.082.511	196.810.887
Værdipapirer og kapitalandele		268.082.511	196.810.887
Likvide beholdninger		3.574.939	49.193.158
Omsætningsaktiver		299.415.433	265.971.291
Aktiver		569.177.865	520.241.583

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		429.845.934	434.027.562
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.600.000	2.500.000
Egenkapital		437.570.934	436.652.562
Udskudt skat	8	3.806.000	0
Hensatte forpligtelser		3.806.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		50.337.209	40.326.164
Finansielle leasingforpligtelser		0	677.139
Deposita		3.590.772	3.059.357
Anden gæld		38.267.207	26.679.754
Langfristede gældsforpligtelser	9	92.195.188	70.742.414
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	4.312.654	2.891.464
Bankgæld		3.562.778	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		365.593	579.492
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.627	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		23.830.592	3.553.749
Anden gæld	10	3.500.499	5.821.902
Kortfristede gældsforpligtelser		35.605.743	12.846.607
Gældsforpligtelser		127.800.931	83.589.021
Passiver		569.177.865	520.241.583
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	434.027.562	2.500.000	436.652.562
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(4.511.456)	0	(4.511.456)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	992.520	0	992.520
Årets resultat	0	(662.692)	7.600.000	6.937.308
Egenkapital ultimo	125.000	429.845.934	7.600.000	437.570.934

Noter

1 Personalemkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.719.441	4.823.286
Pensioner	353.331	308.080
Andre omkostninger til social sikring	25.960	56.544
	5.098.732	5.187.910
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.881.987	4.114.382
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	7.014
	4.881.987	4.121.396

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	83.701	93.625
Renteindtægter i øvrigt	6.414.123	5.810.459
Dagsværdireguleringer	11.736.668	0
Øvrige finansielle indtægter	89.416	47.901
	18.323.908	5.951.985

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	173.489	69.307
Renteomkostninger i øvrigt	(1.689)	33.045
Valutakursreguleringer	92.032	5.611
Dagsværdireguleringer	6.261.188	5.659.527
Øvrige finansielle omkostninger	9.545.086	12.464.695
	16.070.106	18.232.185

5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	464.413	0
Ændring af udskudt skat	1.742.520	469.000
Regulering vedrørende tidligere år	287	0
Refusion i sambeskatning	0	(1.675.797)
	2.207.220	(1.206.797)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	225.810.728	5.306.468
Tilgange	40.497.663	472.243
Afgange	(19.821.824)	(1.266.455)
Kostpris ultimo	246.486.567	4.512.256
Af- og nedskrivninger primo	(28.833.099)	(2.454.046)
Årets afskrivninger	(4.044.886)	(837.101)
Tilbageførsel ved afgange	17.496	922.574
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.860.489)	(2.368.573)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.626.078	2.143.683
Ikke-ejede aktiver	0	555.833

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	60.837.461
Kostpris ultimo	60.837.461
Opskrivninger primo	(7.015.220)
Afskrivninger på goodwill	(934.440)
Andel af årets resultat	1.121.870
Andre reguleringer	(17.000)
Opskrivninger ultimo	(6.844.790)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.992.671

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KTD Ejendomsselskab 2 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
ASD Ejendomme Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Karreem P-kælder ApS	Esbjerg	ApS	100,0

8 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	(2.437.000)	995.000
Værdipapirer og kapitalandele	(1.463.000)	(453.000)
Forpligtelser	94.000	76.000
Udskudt skat i alt	(3.806.000)	618.000

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	618.000	(325.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.742.520)	(469.000)
Indregnet direkte på egenkapitalen	992.520	1.412.000
Indregnet i forbindelse med fusion	(3.674.000)	0
Ultimo	(3.806.000)	618.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.839.104	1.441.101	50.337.209	17.525.742
Finansielle leasingforpligtelser	677.138	193.202	0	0
Deposita	0	0	3.590.772	0
Anden gæld	1.796.412	1.257.161	38.267.207	31.081.559
	4.312.654	2.891.464	92.195.188	48.607.301

10 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Moms og afgifter	724.466	2.691.658
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	648.840	6.606
Feriepengeforpligtelser	911.759	784.743
Anden gæld i øvrigt	1.215.434	2.338.895
	3.500.499	5.821.902

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 16.090 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på et af selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på 30 mio. kr. og sikrer en fast rente på 2,17% i restløbetiden på 25 år.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 23.974 t.kr. Renteswappene har en hovedstol på 50 mio. kr. og en restløbetid på 25 år. Der betales en fast rente på 1,83% og 2,08% og modtages en variabel rente. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssige sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.376.333	885.893

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 208.958 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom. 20.000 t.kr. i ejendommen Amagertorv 7. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 39.111 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret underpant på 150.000 t.kr. i byggeprojektet Kongensgade 12-18. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom inklusiv byggeudgifter udgør 95.542 t.kr.

Til sikkerhed for leasinggæld er sikkerhed i driftmidler for 786 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens (KTD Ejendomsselskab 2 ApS) gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 3.000 t.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 kr. pr. 30.06.2020.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Der er ingen momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder pr. 30.06.2020.

14 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
